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Kunde-case 
 
 

Færre tyverier hos Spinderiet i Valby 
 
Færre tyverier og mindre hærværk. Det er blot nogle  af de fordele, som 
shoppingcentret Spinderiet i Valby har høstet ved a t bruge den nyeste teknologi 
inden for overvågning. Derudover har centret opleve t en markant præventiv effekt i 
forhold til urolige unge i lokalområdet. 
 
Med sine 55.000 kvadratmeter og 50 butikker er Spinderiet i Valby et stort, moderne 
shoppingcenter, som tiltrækker tusindvis af mennesker hver dag. Centret, som åbnede i november 
2007, er placeret i hjertet af Valby, tæt på togstation, skoler og beboelsesejendomme. På grund af 
Spinderiets centrale placering valgte man allerede på et tidligt stadie at undersøge mulighederne 
for videoovervågning af centrets arealer. Valget faldt på den nyeste teknologi inden for IP-baseret 
overvågningssoftware fra den danske teknologivirksomhed Milestone Systems. 
 
”Spinderiet ligger midt i en travl bydel, og ligesom mange andre steder er der en del unge, som ind i 
mellem laver ballade. For at give ejendomme, butikker og varer, såvel som kunder og 
medarbejdere den bedste beskyttelse, valgte vi den nyeste teknologi inden for overvågning. Det 
viste sig hurtigt, at det var det helt rigtige valg,” siger driftschef Allan Jensen, Spinderiet. 
 

Centret er opdelt i en åben og en overdækket 
del, og det har stillet store krav til den fysiske 
placering af kameraerne. Spinderiet har opsat i 
alt 46 Panasonic-megapixel-kameraer i 
hærværkssikrede kamerahuse ved alle ind- og 
udgange samt i parkeringskælderen. 
Kameraerne er forbundet med Milestone 
Systems XProtect Enterprise software, som viser 
al aktivitet i Spinderiet og lagrer billederne på 
dens centrale database. Alle kameraer har auto-
backfokus, som sikrer en automatisk justering 
ved skift mellem farve- og sort/hvid-optagelser. 
Dermed får man knivskarpe billeder både dag og 
nat. Samtidig sørger et ekstra strømkabel for, at 
der altid er strøm på kameraerne - også i tilfælde 

af nedbrud, ligesom en indbygget mulighed for back up-optagelse på et SD-kort sikrer, at 
kameraerne hele tiden fanger alle bevægelser på centrets område.  
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”Fremtiden ligger uden tvivl i den IP-baserede videoovervågning. Hvis vi skulle benytte os af den 
traditionelle, analoge teknologi, skulle vi anvende mindst seks kameraer for hver gang, vi anvender 
to IP-baserede megapixel-modeller. Det betyder, at vi allerede nu opnår store besparelser. 
Samtidig behøver vi ikke alle de besværlige kabeltræk, fordi alle vores Panasonic-kameraer er 
netværksbaserede. Dermed kan det hele styres centralt med Milestone Systems,” siger driftschef 
Allan Jensen, Spinderiet. 
 
Ifølge Jesper Dybdahl fra JCA Sikring, som har stået for installationen af overvågningskameraerne 
hos Spinderiet, er løsningen en af de mest driftssikre på markedet: 
 
”Milestone Systems’ overvågningssoftware er noget af det mest pålidelige og driftssikre på 
markedet, og det kræver et miniumum af administration fra Spinderiets side. Sker der en fejl på 
serveren, går vi ind i systemet og retter til og yder generelt den service, som er nødvendig.  
Samtidig har vi valgt de bedste megapixel-kameraer både mht. driftsikkerhed og billedkvalitet. 
Sammenholdt med vore erfaringer fra lignende installationer i bl.a. Rosengårdcenteret og Hørsholm 
Midtpunkt er installationen hos Spinderiet særdeles driftsikker,” siger salgschef Jesper Dybdahl, 
JCA Sikring.  
 
Overvågning forebygger 
Spinderiet har allerede noteret sig et markant fald i antallet af tyverier og hærværk. Og Allan 
Jensen, driftschef i Spinderiet, er ikke i tvivl: Det handler om den præventive effekt: 
 

”Vi har en vagt gående i centret, som kender de unge 
mennesker rigtig godt, og de kender ham. Blot det, at de 
unge ved, at han er der, får dem til at tænke sig om en 
ekstra gang. Men hvis vi alligevel tager dem i at stjæle, viser 
vi dem videooptagelserne, og det virker. Det har vist sig, at 
de sjældent gentager deres ugerninger. Det skyldes uden 
tvivl, at de ved, at de bliver overvåget, og så holder de sig i 
skindet.”�  
 
Spinderiet har et tæt samarbejde med politiet, og i tilfælde af 
tyveri eller hærværk kan Spinderiet udlevere udvalgte 
videooptagelser til ordensmagten. Men Spinderiet bruger 
ikke kun overvågningen til at forebygge kriminalitet og fange 
forbryderne, den kan og bør bruges til langt flere praktiske 
formål, mener Allan Jensen: 

 
”Hver morgen, når jeg møder ind på arbejde, tjekker jeg alle oversigtsbillederne. Jeg holder øje 
med, om centret ser ud, som det bør, om der er biler, der holder forkert og så videre. Det sparer 
mig og mine kolleger for en masse tid, da vi ikke længere konstant skal gå rundt i centret. Vi bruger 
kameraerne i stedet,” siger driftschef Allan Jensen, Spinderiet. 
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Yderligere oplysninger 
Kommunikationschef Courtney Dillon Pedersen, Milestone Systems A/S 
E-mail: cdp@milestone.dk 
Telefon: 88 300 300 
 
Driftschef Allan Jensen, Spinderiet 
E-mail: spinderiet@dades-ejd.dk 
Telefon: 36 30 30 58 

Om Milestone Systems 
Milestone Systems er verdens førende producent af IP-baseret software til digital videoovervågning 
bygget på åbne standarder. XProtect-produktserien supporterer over 500 forskellige typer 
netværkskameraer via LAN, WAN eller internettet og udgør dermed en bred vifte af valgmuligheder 
for Milestones kunder og partnere. Milestone har mere end 50.000 løsninger installeret hos kunder 
verden over, bl.a. hos Arbejdernes Landsbank, DSV Transport, DTU, SAS Radisson Hoteller, 
Scandlines, Fakta og TDC. Med hovedsæde i Danmark har Milestone Systems datterselskaber i 
Australien, England, Frankrig, UAE, Italien, Japan, Singapore, Spanien, Tyskland og USA og en 
veludbygget distributionskanal med autoriserede partnere fordelt i cirka 90 lande. Milestone 
Systems beskæftiger ca. 200 medarbejdere. Læs mere på www.milestonesys.dk.  

 
 


